

## Nr 160

*Utlåtande i anledning av väckt motion om inläggande av vatten- och avloppsledningar vid Arkö m. fl. lotsplatser.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr *Johansson* i Mysinge m. fl. väckt motion (II: 292) har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att åtgärder vidtagas för inläggande av vatten- och avloppsledningar vid Arkö lotsplats och andra lotsplatser, där sådana anläggningar saknas.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen.

*Utskottet* har under hand inhämtat, att vad beträffar lotsplatser, där tjänstebostäder upplåtits åt lotspersonalen, lotsstyrelsen numera, med undantag av Arkö lotsplats, vidtagit omfattande moderniseringsåtgärder. Sålunda ha tjänstebostäderna å Häradsskär och Väderöarna moderniserats. Detsamma gäller en av de båda bostäderna å Idö lotsplats. Vad beträffar återstående av här ifrågavarande lotsplatser, Arkö lotsplats, varest finnas fyra bostadshus om sammanlagt nio tjänstebostäder, har utskottet inhämtat, att lotsstyrelsen i sina anslagsäskanden till Kungl. Maj:t för nästa budgetår hemställt om ett belopp av 260 000 kronor för modernisering av byggnadsbeståndet därstädes, däribland indragande av vatten- och avloppsledningar. Med hänsyn till vad som i motionen anförts och då enligt vad även lotsstyrelsen uppgivit en sanering icke längre kan uppskjutas, förutsätter utskottet, att Kungl. Maj:t ägnar nämnda framställning särskild uppmärksamhet och vidtager sådana åtgärder, att frågan om en modernisering av ifrågavarande tjänstebostäder snarast kan bringas till sin lösning. Med hänsyn till vad sålunda förekommit torde den föreliggande motionen icke påkalla annan åtgärd från riksdagens sida än att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t giver tillkänna vad utskottet anfört.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, i anledning av motionen II: 292, i skrivelse till Kungl. Maj:t giva tillkänna vad utskottet anfört.

Stockholm den 8 november 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 163.